

Toruń, 6 czerwca 2017 r.

Pani
Justyna KARDASZ
Przewodnicząca Rady Okręgu
Chelmińskie

Szanowna Pani Przewodnicząca.

W odpowiedzi na Pani pismo dotyczące propozycji przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących wskazywania przez mieszkańców miejsc, w których można dokonać nasadzeń drzew informuję, że zgodnie z deklaracją złożoną przez Prezydenta Michała Zaleskiego podczas tegorocznego spotkania z mieszkańcami na Chelmińskim Przedmieściu, działanie to będzie prowadzone w 2017 r.

Zagadnienia nr 1, nr 2 i nr 3:

Obecnie trwają rozważania na temat sposobu realizacji tego pomysłu - analizujemy m.in. rozwiązania stosowane w innych miastach, np. w Gdańsku, gdzie funkcjonuje system, w którym mieszkańcy proponują miejsca do posadzenia drzew na terenach gminnych, a następnie propozycje te są weryfikowane przez właściwe służby miejskie odpowiedzialne za rozwój i utrzymanie terenów zieleni, we współpracy z miejskimi jednostkami zarządzającymi danym obszarem miasta. Rozważamy także inny schemat, w którym podstawowym elementem byłaby koncepcja rozwoju terenów zieleni miejskiej, w której m.in. wskazane byłyby obszary, na których nasadzenia drzew są w ogóle możliwe i na tej podstawie mieszkańcy mogliby dokonywać swoich wskazań. W drugim scenariuszu poruszałibyśmy się w pewnych ramach wynikających np. z planów zagospodarowania przestrzennego, istniejących sieci podziemnych, ograniczeń wynikających z przepisów ruchu drogowego, prawa budowlanego i innych norm prawnych - co zapewne zwiększyłoby odsetek realizacji nasadzeń w stosunku do liczby złożonych propozycji.

Rozważania dotyczące zalet i wad opisanych wyżej rozwiązań są na ukończeniu i Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji planuje rozpoczęcie realizacji konsultacji na przełomie III i IV kwartału br.. Planujemy, że niezależnie od wariantu będzie to rozwiązanie oparte na aplikacji internetowej.

Zagadnienie nr 4, nr 5 i nr 6:

Z informacji uzyskanych od Wydziału Środowiska i Zieleni wynika, że na terenie Okręgu Chelmińskie nasadzenia drzew zastępczych za drzewa usuwane podczas rozbudowy Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Rydygiera pojawią się przy: ul. Żwirki i Wigury, ul. św. Józefa, ul. św. Klemensa, ul. Szosa Okrężna, ul. Wielki Rów, wzdłuż Trasy Średnicowej oraz na Rondzie Czadcy, a także na terenie kompleksu leśnego przy ul. Grunwaldzkiej. W sumie będzie to ok. 700 szt. drzew, m.in.: lipa drobnolistna, robinia akacja, buk pospolity, gledicja trójcierniowa, klon jawor, klon polny, śliwa wiśniowa, brzoza brodawkowata.

Natomiast z informacji uzyskanych od Miejskiego Zarządu Dróg wynika, że nasadzenia zastępcze za drzewa usunięte przy ul. Polnej i ul. Szosa Chełmińska zostaną wykonane w pasach drogowych tych ulic. Dodatkowo wśród zieleni zaprojektowanej przy w/w ulicach znajdują się również krzewy liściaste oraz trawy ozdobne.

Dla nasadzeń zastępczych zieleni w pasach drogowych stosuje się wysokogatunkowy materiał sadzeniowy. Są to gatunki rodzime dostosowane do występujących w rejonie naszeń lokalnych warunków siedliskowych, a te przeznaczone dla sadzenia w pasach drogowych charakteryzują się odpornością na niekorzystne warunki miejskie. Wyjaśniam, że projektowanie nasadzeń drzew, krzewów czy innych roślin ozdobnych, w tym ustalanie wieku stosowanych sadzonek jest każdorazowo analizowane indywidualnie dla poszczególnych inwestycji, z uwzględnieniem zakresu, lokalizacji i wynikających z tego warunków środowiskowych i technicznych realizacji konkretnego zadania.

Z poważaniem

DYREKTOR
Wydziału Komunikacji Społecznej
i Informacji

Paweł Piotrowicz

6.06.2017